[image: ]
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos
	RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020/SES-MT
PROCESSO Nº 336254/2019/SES-MT
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 310/2020/GBSES publicada em 08/09/2020, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu com início no dia 28/05/2020, sendo o OBJETO a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, TRANSBORDO, TRATAMENTO, ATÉ A ADEQUADA DESTINAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DOS GRUPOS “A”(INFECTANTE), “B”(QUÍMICO) E “E” (PÉRFUROCORTANTES E ESCARIFICANTES) EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA RESOLUÇÃO RDC ANVISA Nº 222, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018 E DEMAIS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES LIGADAS À SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”, nos seguintes termos:
	EMPRESA VENCEDORA: WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA.
CNPJ: 10.532.271/0001-41

	LOTE 1 - Serviços para atender ao   - Serviços para atender ao Hospital Regional de Alta Floresta.

	ITEM
	QTDE
	UNID.
	MARCA
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	66.660
	KG
	SEM MARCA
	R$ 2,80
	R$ 186.648,00

	02
	720
	KG
	SEM MARCA
	R$ 2,80
	R$ 2.016,00

	TOTAL
	R$ 188.664,00

	EMPRESA VENCEDORA: WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA.
CNPJ: 10.532.271/0001-41

	LOTE 2 - Serviços para ao Hospital Regional de Colíder.

	ITEM
	QTDE
	UNID.
	MARCA
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	51.192
	KG
	SEM MARCA
	R$ 2,89
	R$ 147.944,88

	02
	1.200
	KG
	SEM MARCA
	R$ 2,89
	R$ 3.468,00

	TOTAL
	R$ 151.412,00

	EMPRESA VENCEDORA: WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA.
CNPJ: 10.532.271/0001-41

	LOTE 3 - Serviços para atender ao  Hospital Regional de Sorriso.

	ITEM
	QTDE
	UNID.
	MARCA
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	34.908
	KG
	SEM MARCA
	R$ 2,64
	R$ 92.157,12

	02
	96
	KG
	SEM MARCA
	R$ 2,64
	R$ 253,44

	TOTAL
	R$ 92.410,56

	EMPRESA VENCEDORA: WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA.
CNPJ: 10.532.271/0001-41

	LOTE 4 - Serviços para atender ao   Hospital Regional de Sinop.

	ITEM
	QTDE
	UNID.
	MARCA
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	64.800
	KG
	SEM MARCA
	R$ 2,58
	R$ 167.184,00

	02
	504
	KG
	SEM MARCA
	R$ 2,58
	R$1.300,32

	TOTAL
	R$ 168.484,32

	EMPRESA VENCEDORA: MAXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.
CNPJ: 07.657.198/0001-20

	LOTE 5 - Serviços para atender ao Hospital Regional de Rondonópolis.

	ITEM
	QTDE
	UNID.
	MARCA
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	126.900
	KG
	SEM MARCA
	R$ 3,13
	R$ 397.197,00

	02
	3.840,00
	KG
	SEM MARCA
	R$ 3,13
	R$ 12.019,20

	TOTAL
	R$ 409.216,20

	EMPRESA VENCEDORA: MAXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.
CNPJ: 07.657.198/0001-20

	LOTE 6 - Serviços para atender ao Hospital Estadual Santa Casa.

	ITEM
	QTDE
	UNID.
	MARCA
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	181.800
	KG
	SEM MARCA
	R$ 2,09
	R$ 379.962,00

	02
	4.944
	KG
	SEM MARCA
	R$ 2,09
	R$ 10.332,96

	TOTAL
	R$ 390.294,96

	EMPRESA VENCEDORA: WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA.
CNPJ: 10.532.271/0001-41

	LOTE 7 - Serviços para atender ao   Hospital Estadual de Cáceres e Laboratório de Fronteira .

	ITEM
	QTDE
	UNID.
	MARCA
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	71.452
	KG
	SEM MARCA
	R$ 2,00
	R$ 142.904,00

	02
	6.384
	KG
	SEM MARCA
	R$ 2,00
	R$ 12.768,00

	TOTAL
	R$ 155.672,00

	EMPRESA VENCEDORA: MAXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.
CNPJ: 07.657.198/0001-20

	LOTE 8 - Serviços para atender ao Hospital Metropolitano de Várzea Grande .

	ITEM
	QTDE
	UNID.
	MARCA
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	200.700
	KG
	SEM MARCA
	R$ 1,75
	R$ 351.225,00

	02
	5.832
	KG
	SEM MARCA
	R$ 1,75
	R$ 10.206,00

	TOTAL
	R$ 369.692,28

	EMPRESA VENCEDORA: MAXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.
CNPJ: 07.657.198/0001-20

	LOTE 9 - Serviços para atender ao   CEOPE, CRIDAC, MT HEMOCENTRO, CERMAC, CIAPS, LAR DOCE LAR, CAPSI e UNIDADE III, SAF, SAMU, LACEN e SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE.

	ITEM
	QTDE
	UNID.
	MARCA
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	111.090
	KG
	SEM MARCA
	R$ 2,88
	R$ 319.939,20

	02
	30.387
	KG
	SEM MARCA
	R$ 2,88
	R$ 87.514,56

	TOTAL
	R$ 407.453,76

      Cuiabá-MT, 23 de novembro de 2020.

KELLY FERNANDA GONÇALVES
Pregoeira Oficial da SES
[bookmark: _GoBack]

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições,  HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico n. 016/2020, processo n. 336254/2020, cujo objeto é “Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de coleta, transporte, armazenamento, transbordo, tratamento, até a adequada destinação e disposição final dos resíduos dos grupos “A”(infectante), “B”(químico) e “E”(pérfurocortantes e escarificantes) em conformidade com o disposto na Resolução RDC ANVISA nº 222, de 25 de setembro de 2018 e demais normas técnicas aplicáveis), para atender as necessidades das Unidades ligadas à Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”.

Cuiabá-MT, 23 de novembro de 2020.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

Palácio Paiaguás, Rua D, s/n, Bloco 5, Centro Político Administrativo
CEP: 78049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • mt.gov.br
image1.png
Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Salide